
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 22/10/2015
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 ottobre 2015, n. 547
 
Consorzio per la bonifica della Capitanata, elezioni consortili 2015 del Consiglio di Amministrazione ai
sensi della L.R. n. 4 del 13 marzo 2012 e successive modifiche e integrazioni. Insediamento.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE:
 
VISTA la Legge Regionale n. 4 del 13 marzo 2012, così come modificata con Legge Regionale n. 37,
dell’8 agosto 2014 e Legge Regionale n. 15 del 10 aprile 2015, che ha dettato le “Nuove norme in
materia di bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica”.
 
PRESO ATTO dei verbali, trasmessi con nota del 30/07/2015 prot. n. 14075 dal Consorzio per la
bonifica della Capitanata, riguardanti le operazioni elettorali per la elezione del Consiglio di
amministrazione del Consorzio per la bonifica della Capitanata svoltesi nei giorni 25 e 26 luglio 2015.
 
VISTA la deliberazione n. 1415 del 31/07/2015, “Elezioni consortili - Risultati elettorali”, della
Deputazione amministrativa del Consorzio per la bonifica della Capitanata con la quale sono stati resi
pubblici all’albo consorziale il 3 agosto 2015 i risultati elettorali relativi alle suddette elezioni del Consiglio
di Amministrazione del Consorzio per la bonifica della Capitanata.
 
PRESO ATTO che ai fini della elezione dei Consiglieri, i consorziati sono stati suddivisi in tre fasce a
seconda del diverso carico contributivo in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 27 della Legge
Regionale n. 4 del 13 marzo 2012 e ss.mm.ii. e che pertanto:
- per la fascia di contribuenza di complessivi € 2.350.624,09 è risultato eletto il consorziato Sig.
Giordano Nicola, nato a Foggia il 22/07/1962 con il 2,95% del totale della contribuenza di fascia;
- per la fascia di contribuenza di complessivi € 3.521.496,62 sono risultati eletti il consorziato Futuragri
S.C.A. (leg. Rappr. Sig. De Filippo Giuseppe, nato a San Giovanni Rotondo il 11/06/1971) ed il
consorziato Sig. Carrabba Raffaele, nato a San Severo il 23/01/1955, con il 7,24% del totale della
contribuenza di fascia;
- per la fascia di contribuenza di complessivi € 6.204.944,48 sono risultati eletti: il consorziato Azienda
Agricola Nocelli di De Padova Rosetta Agnese & C. S.A.S. (leg. Rappr. Sig. Miano Angelo, nato a
Lucera il 23/03/1953), il consorziato Sig. Grasso Giuseppe, nato a Foggia il 12/12/1954, il consorziato
Sig. Prattichizzo Timoteo Placido nato a San Severo il 01/10/1954 ed il consorziato Sig. Giuliano Onofrio
nato a Cerignola il 25/07/1951, con il 29,14% del totale della contribuenza di fascia.
 
VISTA la nota del 12/08/2015 prot. n. 14755 con la quale il Consorzio per la bonifica della Capitanata ha

1



trasmesso le designazioni, in seno al Consiglio di Amministrazione consortile, del rappresentante della
Provincia e del rappresentante dei Comuni ricadenti nel comprensorio consortile, i cui nominativi sono di
seguito riportati:
- Rosario Cusmai, designato, ai sensi dell’art. n. 29, comma 3 della citata L.R. n. 4/2012 e ss.mm.ii., con
decreto del Presidente della Provincia di Foggia in data 27 luglio 2015;
- Nicola Gatta, designato, ai sensi dell’art. n. 30, della citata L.R. n. 4/2012 e ss.mm.ii., dall’Assemblea
dei Comuni ricadenti nel comprensorio consortile riunitasi il giorno 27 luglio 2015.
 
 
DECRETA
 
Art. 1
Le premesse che qui si intendono integralmente richiamate costituiscono parte integrante del presente
provvedimento.
 
Art. 2
Di disporre ai sensi del comma 11 dell’art. 27 della L.R. n. 4 del 13 marzo 2012 e successive modifiche
e integrazioni, l’insediamento del Consiglio di amministrazione del Consorzio per la bonifica della
Capitanata.
 
Art. 3
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettere i dell’art. 6 della L.R. n.
13/94.
 
Bari, addì 20 ottobre 2015
 
MICHELE EMILIANO
 
_________________________

2


